CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  71 /CV-CĐ
	                  Hà Nội, ngày   27  tháng  04  năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Hát theo băng hình năm 2015

Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc
Thực hiện Nghị Quyết của ĐH Công Đoàn Trường lần thứ XVI và chương trình công tác năm 2014 - 2015.

Được sự đồng ý của Đảng ủy, BCH Công Đoàn Trường tổ chức hội thi Hát theo băng hình năm 2015. Kế hoạch cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
Tạo ra phong trào ca hát tập thể trong cán bộ đoàn viên công đoàn, nhằm nâng cao đời sống tinh thần và xây dựng tình đoàn kết hiểu biết lẫn nhau, góp phần tạo nên một sân chơi lành mạnh bổ ích, phục vụ tốt cho học tập và công tác.
2. Yêu cầu

- Các đơn vị tham dự Hội thi chấp hành nghiêm chỉnh kế hoạch, Điều lệ và các văn bản quy định của Ban tổ chức.
- Đoàn kết, học tập lẫn nhau, phát huy tinh thần giao lưu thân thiện.
II. ĐỐI TƯỢNG

       - Là cán bộ, đoàn viên sinh hoạt tại các cụm của công đoàn Trường.
- Các Khoa, Phòng Ban ở các cụm thành lập đội thi (có thể liên kết các tập thể, cá nhân trong cụm). Mỗi đội tối thiểu 10 người (không  thi hát đơn, song ca)

III. Nội dung hội thi

- Tác phẩm dự thi phải có chủ đề, chủ điểm rõ ràng.

- Tác phẩm dự thi phải mang tính nghệ thuật, có sự đầu tư, dàn dựng, trang phục đẹp. Tác phẩm phải thể hiện sự sáng tạo và nội dung đặc trưng của nhà giáo

- Thể loại: đa dạng các loại hình như nhạc, kịch, hoặc các loại hình nghệ thuật thể hiện nội dung lành mạnh, phát huy truyền thống và bản sắc dân tộc.
- Âm nhạc: các đội tự chuẩn bị nhạc và nộp bài nhạc cho BTC bằng USB hoặc đĩa CD với chất lượng âm thanh tốt. Tự chịu trách nhiệm về nội dung và bản quyền. Có thể sử dụng nhạc không lời chạy trên nền của ảnh của đơn vị mình và của nhà trường.

- Trang phục: đúng quy định về trang phục biểu diễn và phù hợp với nội dung tác phẩm dự thi

IV. Quy định về chấm điểm:

- Thang điểm đánh giá các tác phẩm:    Tổng điểm: 20 điểm

1. Số lượng người tham gia:

  tối đa 2 điểm (khuyến khích các tiết

  mục có từ 10 người trở lên)

2. Trang phục biểu diễn:

  tối đa 3 điểm
3. Đầu tư dàn dựng, thể hiện sân khấu: tối đa 3 điểm

4. Chất lượng của tác phẩm:

tối đa 12 điểm
- Điểm của mỗi đội được tính bằng cách lấy điểm của các thành viên BGK (Tổng điểm của các giám khảo), lấy từ cao xuống thấp.
V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM (Dự kiến)
Các đội đăng ký và tham dự vòng loại theo cụm từ 24/4/2015 đến 21/5/2015. Chung kết cấp Trường sẽ tổ chức vào 14h ngày 24/5/2015.

 Các cụm tự chọn thời gian để tổ chức thi cấp cụm và chọn mỗi cụm từ 5 đến 7 tiết mục xuất sắc nhất vào thi chung kết cấp trường.
Thời gian luyện tập và thi cụm vào các buổi chiều từ 14h00 các ngày thứ tư hàng tuần tại CLB Sinh viên tầng 2 nhà A10.
VI.  KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng
- 01 Giải Đặc biệt: Giấy khen + tiền thưởng 1.500.000 đồng;

- 01 Giải Nhất: Giấy khen + tiền thưởng 800.000 đồng;

- 02 Giải Nhì: Giấy khen + tiền thưởng 600.000 đồng;

- 03 Giải Ba: Giấy khen + tiền thưởng 500.000 đồng;
-  Giải khuyến khích: Giấy khen + tiền thưởng 200.000 đồng

-  Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội thi cấp cụm: 2.000.000đ/cụm; Hội thi cấp trường: 500.000đ/tiết mục.

3. Kỷ luật: Theo quy định của BTC
VII. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC

1. Ban tổ chức
BCH Công đoàn Trường thành lập Ban Tổ chức gồm các ông (bà) có tên sau đây):

1. Ông Nguyễn Nhật Tân - Chủ tịch Công đoàn Trường - Trưởng ban

2. Ông Trần Công Thanh - Phó Chủ tịch CĐ trường - Phó trưởng ban

3. Ông Lê Hải Đăng - Trưởng ban Văn thể - Phó trưởng ban

4. Bà Hoàng Thị Mai Hương - Thường vụ CĐ trường - Ủy viên

5. Bà Lê Thanh Chinh - Ủy viên BCHCĐ trường - Ủy viên

6. Bà Đặng Thị Hải Yến - CTCĐ khoa Nghệ thuật - Ủy viên

7. Bà Nguyễn Thị Bích - CTCĐ khoa Lịch sử - Cụm trưởng cụm 1 - Ủy viên
8. Bà Trần Thị Thanh Huyền - CTCĐ khoa Sinh học - Cụm trưởng cụm 2 - Ủy viên

9. Bà Đỗ Thị Phi Nga - CTCĐ khoa Tiếng Anh - Cụm trưởng cụm 3 - Ủy viên

2. Ban Giám khảo
- Vòng sơ loại cấp Cụm: BGK 03 người (do Cụm mời)

- Chung kết cấp Trường: BGK 05 người (do Công đoàn Trường mời).
Nhận được kế hoạch này đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐ trực thuộc và các đồng chí Cụm trưởng, Cụm phó các cụm xây dựng kế hoạch, triển khai theo đúng yêu cầu.
.

	Nơi nhận:
	                    TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH
	                   PHÓ CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	                  Trần Công Thanh

PAGE